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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXVIII/2017 

 

z XXVIII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

01 września 2017 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,   

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 01 września 2017 r., o godz. 11:00, 

zakończono w dniu 01 września 2017 r., o godz. 12:10. 

 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 11 radnych, 

nieobecnych – 4 radnych. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

-Bronisław Chałupka 

- Paweł Koza 

- Dariusz Mikołajczyk 

- Rafał Siemieńczuk 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty 

6. Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

7. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny  

8. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

9. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 
 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXVIII/208/2017 

XXVIII/209/2017 

XXVIII/210/2017 

XXVIII/211/2017 

XXVIII/212/2017 

XXVIII/213/2017 

XXVIII/214/2017 

XXVIII/215/2017 

XXVIII/216/2017 

XXVIII/217/2017 

 

8 

8 – 9 

9 – 10 

10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 

13 – 14 

14 - 15 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Rakoniewicach, 

b. stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Krzysztofa Żegockiego  

w Rostarzewie, 

c. zmiany uchwały nr VIII/79/2003 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia  

13 maja 2003 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Przedszkolno-Szkolno-

Gimnazjalnego w Rostarzewie, 

d. stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza  

z oddziałami integracyjnymi w Ruchocicach; 

e. zmiany uchwały nr VIII/80/2003 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia  

13 maja 2003 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Przedszkolno-Szkolno-

Gimnazjalnego w Ruchocicach, 

f. zmiany uchwały nr VI/58/2003 Rady Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia  

5 marca 2003 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Ruchocicach  

i Rostarzewie; 

g. stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marcina Rożka  

w Jabłonnie; 

h. zmiany uchwały nr IX/64/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  

11 sierpnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu 

w Jabłonnie, 

i. stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej  

w Łąkiem 

j. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Rakoniewice oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 01 września 2017 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 

radnych w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXVII/2017 z XXVII sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony 

radnym drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVII sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 11 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 11 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXVII sesji Rady.  
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Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  11 lipca 2017 r. nie złożono 

żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

Głos zabrała radna Gabriela Cielecka, która zwróciła się do Burmistrza Rakoniewic, 

Przewodniczącego Rady, wszystkich radnych i urzędników o pomoc prawną i rzeczywistą  

w sprawie budowy instalacji do produkcji nawozu organicznego, której inwestorem jest 

Maciej Siejek. Radna poinformowała, że przedstawiciele z Gminy Wolsztyn w osobach : 

Agnieszka Czajka  - radna, Florian Nowak – sołtys, Marek Misiorny – członek Rady 

Sołeckiej zgłosili się do sołectwa Rostarzewo z prośbą o pomoc w uniemożliwieniu 

powstania tej inwestycji, ponieważ jest ona szkodliwa dla środowiska. Dla terenu, na którym 

ma powstać ww. inwestycja nie ma określonego planu zagospodarowania przestrzennego,  

a w jej otoczeniu nikt nie będzie chciał się wybudować. Uciążliwość instalacji odczują 

zwłaszcza mieszkańcy ulicy Gościeszyńskiej w Rostarzewie. Dalej radna zwróciła uwagę, że 

o bezpieczne dojście do firmy INDROL M. Siejek nie zabiegał. Zwraca się coraz częściej 

uwagę (również Policja) na niebezpieczny dojazd TIR-ów z drogi krajowej w drogę do Tłok. 

Tymczasem w sprawie mającej powstać instalacji udowadnia się mieszkańcom Rostarzewa, 

że nie są stroną w sprawie. Sprzeciw mieszkańców Rostarzewa co do mającej powstać 

inwestycji podpisało przeszło 300 osób. Mieszkańcy otrzymali odpowiedź – pismo 

dostarczone przez Straż Miejską z Wolsztyna, w którym, w niestosownym tonie, 

poinformowano, że sprawa dotyczy innego rejonu. Radna raz jeszcze poprosiła o pomoc  

w sprawie. Zaznaczyła, że mieszkańcy Rostarzewa nie są przeciwni samej inwestycji, ale są 

przeciwni jej lokalizacji. Zaproponowała, że instalacja może powstać w innym miejscu np.  

w Kiełpinie, Tuchorzy czy Przemęcie.       

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz dr Gerard Tomiak odniósł się do wypowiedzi radnej G. Cieleckiej. Powiedział, że 

można było odnieść wrażenie, że Gmina Rakoniewice nic nie robi w kwestii inwestycji  

w Tłokach. Zauważył, że właściwszym miejscem na to wystąpienie byłaby sesja w Gminie 

Wolsztyn. Burmistrz przypomniał, że ścieżka do INDROLA wkrótce powstanie, o czym 

radna G. Cielecka wie, ponieważ wspólnie z Burmistrzem zabiegali o wykonanie tego 

odcinka.    

 

Dalej Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Burmistrz powracając do sprawy poruszonej przez radną G. Cielecką poinformował, że po 

spotkaniu z Burmistrzem Wolsztyna - Wojciechem Lisem, które odbyło się 20 lipca br., 

Gmina Rakoniewice wystąpiła z wnioskiem o uznanie samorządu rakoniewickiego za stronę 

postępowania, ponieważ ułatwiłoby to monitorowanie przebiegu tej inwestycji. Niedawno 

Gmina otrzymała odpowiedź, że za stronę tego postępowania nie zostanie uznana.      

 

Informując o spotkaniu, jakie 07.08.br. Burmistrz odbył z Maciejem Siejkiem – inwestorem 

oraz Władysławem Bazanem – Przewodniczącym Komisji Rolnictwa powiedział, że miało 

ono poniekąd charakter koleżeński. Stwierdził, że M. Siejek jest jednym z nielicznych 

przedsiębiorców, którzy w taki sposób odnoszą się do obaw mieszkańców (bliższych  

i dalszych), do obaw samorządowców i do różnego rodzaju protestów. Życzył wszystkim 

samorządowcom, aby mieli do czynienia właśnie z takimi inwestorami. Na spotkaniu była 

mowa o inwestycji, o tym, co w przyszłości może się wydarzyć. Burmistrz powiedział, że nie 

wie, czy inwestycja ostatecznie powstanie. Przypomniał, że za jego kadencji Wojewoda 

Wielkopolski wydał raz decyzję zastępczą dla inwestycji pana Mołdrzyka w Ruchocicach. 

Pod tym względem omawiana sprawa go nie dotyczy, ponieważ inwestycja ma powstać na 

terenie Gminy Wolsztyn, a Gmina Rakoniewice zrobi wszystko to, co jest, zgodnie z prawem, 
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możliwe do wykonania. Burmistrz zachęcił do większej aktywności skupionej na 

samorządowcach wolsztyńskich i władzach Wolsztyna. Dodał, że jest w stałym kontakcie  

z osobami najbardziej zaangażowanymi w protest, z mieszkańcami ulicy Gościeszyńskiej. 

Powiedział, że dokumentacyjne aktualnie nic się nie dzieje, należy czekać na kolejny ruch 

oraz, że trudno jest mu się odnieść do pism, jakie otrzymali mieszkańcy Tłok i Rostarzewa,  

a które było roznoszone przez Straż Miejską z Wolsztyna.       

 

Głos zabrała radna G. Cielecka, która stwierdziła, że Burmistrz źle odebrał jej wypowiedź.  

W sprawie budowy ścieżki radna wytłumaczyła, że chciała podkreślić, że pan Siejek nie 

zabiegał o wykonanie bezpiecznego dojścia do firmy INDROL, a nie zarzucała bezczynności 

Burmistrza. Dalej radna zapytała, jaki jest stosunek Burmistrza Wolsztyna do mającej 

powstać w Tłokach  inwestycji. Ponadto radna przypomniała, że podczas składania 

sprawozdania Burmistrz wspomniał, że kierownik muzeum w Rakoniewicach odchodzi na 

emeryturę. Radna zapytała, czy znany jest regulamin wybierania na stanowisko kierownika 

nie tylko tej jednostki, ale temu podobnych jak np. biblioteki itd. (na czas określony, czy 

nieokreślony). 

 

W sprawie wyboru kierownika muzeum pożarnictwa Burmistrz odpowiedział, że kierownik 

jest pracownikiem Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach i na to stanowisko 

powołuje dyrektor Centralnego Muzeum. Dodał, że chciałby, aby nowym kierownikiem był 

Hubert Koler (obecnie pełni funkcję zastępcy) i w tym kierunku były prowadzone rozmowy  

z dyrektorem. Kierownika np. Biblioteki powołuje Burmistrz, ale pani Dudzińska nie wybiera 

się jeszcze na emeryturę. 

  

Co do stosunku Burmistrza Wolsztyna do mającej powstać inwestycji w Tłokach, Burmistrz 

wyjaśnił, że również jest on przeciwny jej powstaniu.         

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili więcej uwag, pytań ani żadnych 

wniosków.  

 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał: 

 

Przed przedstawieniem bloku projektów uchwał oświatowych Mirosław Basiński – 

Kierownik Wydziału Oświaty powiedział, że z dniem dzisiejszym rozpoczyna się reforma 
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oświaty. Dzisiejsze uchwały tylko i wyłącznie sankcjonują te decyzje, które Rada podjęła już 

w marcu br. (wówczas została podjęta uchwała w sprawie sieci szkół). Uchwały 

przygotowane na dzisiejszą sesję porządkują sprawy dotyczące uchwał dla poszczególnych 

placówek oświatowych. 

Dalej Kierownik przedstawił następujące projekty uchwał : 

 

A) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkolno-

Gimnazjalnego w Rakoniewicach 

Zgodnie z art. 191 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 60), zwanej dalej „ustawą”,  z dniem 1 września 

2017r. dotychczasowy zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi jedynie 

sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą 

podstawową. Mając na uwadze powyższy zapis oraz działając w oparciu 

o art. 191 ust. 2 ustawy organ stanowiący gminy prowadzący dotychczasowy zespół, 

w terminie do dnia 30 listopada 2017r., w drodze uchwały,  stwierdza jego przekształcenie 

w ośmioletnią szkołę podstawowa. Jednocześnie, zgodnie z art. 191 ust. 3 ustawy, niniejsza 

uchwała ma stanowić akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej.   

W projekcie uchwały stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017r. Zespołu 

Szkolno-Gimnazjalnego w Rakoniewicach, ul. Nowotomyska 1, 62-067 Rakoniewice, 

składającego się z sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich oraz 

trzyletniego Gimnazjum, w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Powstańców 

Wielkopolskich, o strukturze organizacyjnej klas I – VIII, zwanej dalej „szkołą”. Siedziba 

szkoły mieści się w Rakoniewicach, ul. Nowotomyska 1, 62-067 Rakoniewice. Do obwodu 

szkoły należą: Rakoniewice, Rakoniewice Wieś, Goździn, Elżbieciny, Józefin, Gola, 

Narożniki, Drzymałowo, Faustynowo, Terespol, Tarnowa. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVIII/208/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkolno-

Gimnazjalnego w Rakoniewicach stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej  

im. Krzysztofa Żegockiego w Rostarzewie 
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Uzasadnienie podjęcia ww. uchwały jest takie samo jak w poprzednim projekcie i wynika ze 

zmian w systemie oświaty. 

 

W projekcie uchwały stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017r. Szkoły 

Podstawowej im. Krzysztofa Żegockiego w Rostarzewie, ul. Rakoniewicka 23, 62-068 

Rostarzewo, o strukturze organizacyjnej klas I – VI w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 

Krzysztofa Żegockiego o strukturze organizacyjnej klas I – VIII, zwanej dalej „szkołą”. 

Siedziba szkoły mieści się w Rostarzewie, ul. Rakoniewicka 23, 62-068 Rostarzewo. Do 

obwodu szkoły należą: Rostarzewo, Cegielsko, Stodolsko, Głodno. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVIII/209/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. Krzysztofa Żegockiego w Rostarzewie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/79/2003 Rady Miejskiej Gminy 

Rakoniewice z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Przedszkolno-

Szkolno-Gimnazjalnego w Rostarzewie   

W związku z zakończeniem działalności z dniem 31.08.2017r. gimnazjum w Rostarzewie 

nastąpiła również zmiana nazwy dotychczasowego Zespołu Przedszkolno-Szkolno-

Gimnazjalnego w Rostarzewie. Od 1.09.2017r. dotychczasowy Zespół będzie funkcjonował 

pod nową nazwą „Zespół Przedszkolno-Szkolny w Rostarzewie”. 

W projekcie uchwały  postanawia się, że w uchwale nr VIII/79/2003 Rady Miejskiej Gminy 

Rakoniewice z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Przedszkolno-

Szkolno-Gimnazjalnego w Rostarzewie wprowadza się następujące zmiany: 

- tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie nadania statutu Zespołu Przedszkolno-

Szkolnego w Rostarzewie” 

- §1 uchwały otrzymuje brzmienie: „Nadaje się Statut Zespołu Przedszkolno-Szkolnego 

w Rostarzewie w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały” 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  
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 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVIII/210/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VIII/79/2003 Rady Miejskiej 

Gminy Rakoniewice z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Przedszkolno-

Szkolno-Gimnazjalnego w Rostarzewie  stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Adama Mickiewicza z oddziałami integracyjnymi w Ruchocicach 

Konieczność podjęcia ww. uchwały wynika z wprowadzanych zmian w systemie oświaty.  

W projekcie uchwały stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017r. Szkoły 

Podstawowej im. Adama Mickiewicza z oddziałami integracyjnymi w Ruchocicach, ul. 

Poznańska 23, 62-073 Ruchocice, o strukturze organizacyjnej klas I –VI w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza z oddziałami integracyjnymi o strukturze 

organizacyjnej klas I –VIII, zwanej dalej „szkołą”. Siedziba szkoły mieści się w Ruchocicach, 

ul. Poznańska 23, 62-073 Ruchocice. Do obwodu szkoły należą: Ruchocice, Gnin, Rataje. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVIII/211/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. Adama Mickiewicza z oddziałami integracyjnymi w Ruchocicach stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/80/2003 Rady Miejskiej Gminy 

Rakoniewice z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Przedszkolno-

Szkolno-Gimnazjalnego w Ruchocicach            

W związku z zakończeniem działalności z dniem 31.08.2017 r. gimnazjum w Ruchocicach 

nastąpiła również zmiana nazwy dotychczasowego Zespołu Przedszkolno-Szkolno-

Gimnazjalnego w Ruchocicach. Od 1.09.2017 r. dotychczasowy Zespół będzie funkcjonował 

pod nową nazwą - „Zespół Przedszkolno-Szkolny w Ruchocicach”. 
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W projekcie uchwały postanawia się, że w uchwale nr VIII/80/2003 Rady Miejskiej Gminy 

Rakoniewice, z dnia 13 maja 2003 r., w sprawie nadania Statutu Zespołu Przedszkolno-

Szkolno-Gimnazjalnego w Ruchocicach wprowadza się następujące zmiany: 

- tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie nadania Statutu Zespołu Przedszkolno-

Szkolnego w Ruchocicach” 

- § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: „ Nadaje się Statut Zespołu Przedszkolno-Szkolnego 

w Ruchocicach w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały” 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVIII/212/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VIII/80/2003 Rady Miejskiej 

Gminy Rakoniewice z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Przedszkolno-

Szkolno-Gimnazjalnego w Ruchocicach  stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/58/2003 Rady Miejskiej Gminy 

Rakoniewice z dnia 5 marca 2003 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Ruchocicach 

i Rostarzewie 

28 marca 2017 r. Rada Miejska w Rakoniewicach podjęła uchwałę nr XXV/182/2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów działających na terenie 

Gminy Rakoniewice do nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 

dnia 31 sierpnia 2019 r. W w/w uchwale Rada określiła: 

1.Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rakoniewice, 

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Rakoniewice, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

2.Plan sieci prowadzonych przez Gminę Rakoniewice klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas 

dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

3.Warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Rakoniewice, 

W zawiązku z powyższym zmianie uległa struktura organizacyjna istniejących zespołów 

szkół w Rostarzewie i Ruchocicach oraz ich nazwa, co wpłynęło na konieczność dokonania 

zmian w odniesieniu do aktów założycielskich tych zespołów. 

 

W projekcie uchwały postanawia się, że w uchwale nr VI/58/2003 Rady Miejskiej Gminy 

Rakoniewice z dnia 5 marca 2003 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Ruchocicach 

i Rostarzewie wprowadza się następujące zmiany: 
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1) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Do obwodu Zespołu w Rostarzewie należą: 

Rostarzewo, Cegielsko, Stodolsko, Głodno.” 

2) Po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

1. W wyniku włączenia Publicznego Gimnazjum z siedzibą w Ruchocicach do ośmioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza z oddziałami integracyjnymi z siedzibą 

w Ruchocicach akt założycielski Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Ruchocicach otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do Uchwały. 

2. W wyniku włączenia Publicznego Gimnazjum z siedzibą w Rostarzewie do ośmioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Krzysztofa Żegockiego z siedzibą w Rostarzewie akt założycielski 

Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Rostarzewie otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

nr 2 do Uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVIII/213/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VI/58/2003 Rady Miejskiej 

Gminy Rakoniewice z dnia 5 marca 2003 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół  

w Ruchocicach i Rostarzewie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Marcina Rożka w Jabłonnie  

Konieczność podjęcia ww. uchwały wynika z wprowadzanych zmian w systemie oświaty.  

W projekcie uchwały stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017r. Szkoły 

Podstawowej im. Marcina Rożka w Jabłonnie, ul. Nowotomyska 9, 64-308 Jabłonna, 

o strukturze organizacyjnej klas I – VI w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Marcina Rożka 

o strukturze organizacyjnej klas I – VIII, zwanej dalej „szkołą”. Siedziba szkoły mieści się 

w Jabłonnie, ul. Nowotomyska 9, 64-308 Jabłonna. Do obwodu szkoły należą: Jabłonna, 

Wioska, Blinek, Wola Jabłońska, Kuźnica Zbąska, Błońsko, Komorówko. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVIII/214/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. Marcina Rożka w Jabłonnie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/64/2011 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi 

Szkolno-Przedszkolnemu w Jabłonnie 

Zmianę dokonuje się w związku z zakończeniem działalności z dniem 31.08.2017 r. 

gimnazjum w Jabłonnie.  

W projekcie uchwały postanawia się, że w uchwale nr IX/64/2011 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi Szkolno-

Przedszkolnemu w Jabłonnie § 1 otrzymuje brzmienie: „Nadaje się Statut Zespołowi Szkolno-

Przedszkolnemu w Jabłonnie, w skład którego wchodzą: Przedszkole i Szkoła Podstawowa 

im. Marcina Rożka, o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały” 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVIII/215/2017 w sprawie zmiany uchwały nr IX/64/2011 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi Szkolno-

Przedszkolnemu w Jabłonnie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Łąkiem 

Konieczność podjęcia ww. uchwały wynika z wprowadzanych zmian w systemie oświaty.  

W projekcie uchwały stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017r. Szkoły 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Łąkiem, Łąkie 81, 62-068 Rostarzewo, o strukturze 

organizacyjnej klas I – VI w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej 

o strukturze organizacyjnej klas I – VIII, zwanej dalej „szkołą”. Siedziba szkoły mieści się 

w Łąkiem 81, 62-068 Rostarzewo. Do obwodu szkoły należą: Łąkie, Łąkie Nowe, Adolfowo. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVIII/216/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. Marii Konopnickiej w Łąkiem stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rakoniewice oraz szczegółowych warunków 

jego funkcjonowania przedstawiła Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rakoniewicach. 

Pismem z dnia 19.07.2017 r. Prokurator Rejonowy w Grodzisku Wlkp. wniósł skargę o 

stwierdzenie nieważności uchwały Nr VIII/62/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

28 czerwca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Rakoniewice oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

Biorąc pod uwagę, iż zarzuty skargi zgodne są z najnowszymi wyrokami sądów 

administracyjnych, w których przyjęto, że uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego stanowi akt prawa miejscowego oraz że 

ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nie zawiera upoważnienia do określenia w 

uchwale Rady Miejskiej wymagań wobec członków zespołu interdyscyplinarnego (wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 24 listopada 2016 r. IV 

Sa/Po/571/16) – celowym stała się zmiana uchwały Nr VIII/62/2011 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 28 czerwca 2011 r., aby dostosować ją do aktualnej linii orzeczniczej. 

 

W projekcie uchwały ustala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Rakoniewice oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

z uwzględnieniem zarzutów podniesionych w skardze Prokuratury.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXVIII/217/2017 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rakoniewice oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Pkt 10. Wolne wnioski i informacje.  

Przewodniczący Rady porosił Bernadetę Bielec – Dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Rakoniewicach o zreferowanie wizyty dzieci z Ukrainy w naszej Gminie.  

 

Dyrektor poinformowała, że 23 dzieci i 3 opiekunów z Ukrainy przebywało w naszej szkole 

prawie dwa tygodnie. Były to dzieci w wieku od 8 do 16 roku życia, którzy zajęli czołowe 

miejsca w różnych konkursach. W przyszłym roku ma nastąpić rewizyta uczniów z naszej 

szkoły na Ukrainie. Program był bardzo bogaty. Uczestnicy wymiany byli bardzo zadowoleni 

z pobytu. Jedną z atrakcji było zwiedzanie firmy Amica we Wronkach oraz stadionu LECH-a 

w Poznaniu. Cały pobyt we Wronkach i w Poznaniu sponsorował Prezes firmy Amica - Jacek 

Rutkowski.       

Przy okazji dyrektor poinformowała, że dzięki nawiązanej współpracy z Prezesem Amica, 

który jest jednocześnie właścicielem Klubu Sportowego LECH Poznań, Szkoła  

w Rakoniewicach otrzymała bonus w postaci możliwości wprowadzania przez naszych 

uczniów zawodników na mecz, który odbędzie się 15.09.br. pomiędzy LECH-em Poznań a 

KORONĄ  Kielce. Każdy taki uczeń otrzyma dwa bilety (dla siebie i opiekuna), darmowe 

miejsce parkingowe, możliwość wykonania zdjęcia z zawodnikami i posiłek. Dodatkowo 

szkoła, po raz kolejny, może zorganizować wyjazd dla uczniów (w nieograniczonej liczbie) 

na ten mecz.     

 

Karol Matysiak – sołtys Łąkiego Nowego poinformował, że dzieci z Łąkiego, w czerwcu br., 

również brały udział, za darmo, w meczu w Poznaniu. 

 

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich do uczestnictwa w Dożynkach Gminno-

Parafialnych, które odbędą się 03 września br. w Rakoniewicach oraz w konsultacjach 

poświęconych przygotowywanemu dla naszej Gminy Lokalnemu Programowi Rewitalizacji, 

które odbędzie się 05 września br., o g. 17.00, w muzeum. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 11. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXVIII sesji VII kadencji Rady.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 08 września 2017 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 
 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

5. Uchwała Nr XXVIII/208/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkolno-

Gimnazjalnego w Rakoniewicach, 

6. Uchwała Nr XXVIII/209/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. Krzysztofa Żegockiego w Rostarzewie, 

7. Uchwała Nr XXVIII/210/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VIII/79/2003 Rady 

Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu 

Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Rostarzewie, 

8. Uchwała Nr XXVIII/211/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. Adama Mickiewicza z oddziałami integracyjnymi w Ruchocicach; 

9. Uchwała Nr XXVIII/212/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VIII/80/2003 Rady 

Miejskiej Gminy Rakoniewice z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu 

Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Ruchocicach, 

10. Uchwała Nr XXVIII/213/2017 w sprawie zmiany uchwały nr VI/58/2003 Rady Miejskiej 

Gminy Rakoniewice z dnia 5 marca 2003 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w 

Ruchocicach i Rostarzewie 

11. Uchwała Nr XXVIII/214/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. Marcina Rożka w Jabłonnie 
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12. Uchwała Nr XXVIII/215/2017 w sprawie zmiany uchwały nr IX/64/2011 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Zespołowi 

Szkolno-Przedszkolnemu w Jabłonnie 

13. Uchwała Nr XXVIII/216/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Łąkiem 

14. Uchwała Nr XXVIII/217/2017 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rakoniewice oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania 

 


